
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е 


О концепции преподавания курса «Иркутсковедение»


Принято на   27  заседании  

Думы города Иркутска 7 созыва                     «  24  »     июня   2021 года


В целях духовного, нравственного и интеллектуального развития обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях города Иркутска, руководствуясь 
статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона  
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации  
от 29 мая 2015 года № 996-р, федеральными государственными образовательными 
стандартами, статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1.Предложить администрации города Иркутска рекомендовать муниципальным 
общеобразовательным организациям города Иркутска применение в образовательном 
процессе концепции преподавания курса «Иркутсковедение» (прилагается).


2.Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить официальное опубликование настоящего Решения с приложением и 
размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-
портале органов местного самоуправления города Иркутска в установленном порядке.


3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.


Председатель Думы города Иркутска                                                 Е.Ю. Стекачев


«  25   »       июня       2021г.

№ 007 - 20 - 027235/1



